Panneaux d’évent
Fiche technique
Les panneaux d’évent ADIX sont des dispositifs de protection contre les explosions conçus pour être installés
sur des équipements fermés. Ils s’ouvrent à une pression prédéterminée (Pstat) afin de libérer de manière sûre
et contrôlée la surpression générée par une explosion, évitant ainsi de dépasser la résistance de conception du
récipient ou de l’équipement protégé, sans émission de fragments.
En cas d’augmentation rapide de la pression provoquée par une déflagration interne, le panneau d’évent s’ouvre
au niveau de son point de rupture calibré, permettant le soulagement de la surpression et l’évacuation des

BRP1000x666 1000×666 0,539
BRP1220x735 1220×735 0,747
BRP1000x1000 1000×1000 0,846
BRP1198x995 1198×995 1,023
BRP1100x1100 1100×1100 1,04
BRP1750x800 1750×800 1,202
BRP1460x1000 1370×910 1,247
BRP1220x1220 1220×1220 1,3
BRP1500x1200 1500×1200 1,59
BRP2080x1080 2080×1080 2
BTP [Plat Trapézoïdal]>
Ref. Dim. extérieures
(mm)
Surface
d’évent (m²)
BCP280 280 0,031
BCP370 370 0,071
BCP470 470 0,115
BCP565 565 0,159
BCP715 715 0,317
BCP974 974 0,614
BCP1020 1020 0,679
BCP [Plat Circulaire]>
Ref. Dim. extérieures
(mm) (AxBxC)
Surface

BRDM550x250 550×250 0,072
BRDM550x350 550×350 0,114
BRDM537x385 537×385 0,125
BRDM496x496 496×496 0,156
BRDM690x425 690×425 0,189
BRDM670x570 670×570 0,26
BRDM880x530 880×530 0,324
BRDM970x537 970×537 0,366
BRDM1000x666 1000×660 0,485
BRDM1000x1000 1000×1000 0,761
BRDM [Bombé Rectangulaire Multicouche]>
Ref. Dim. extérieures
(mm)
Surface
d’évent (m²)
BCD280 280 0,031
BCD370 370 0,071
BCD470 470 0,115
BCD565 565 0,159
BCD715 715 0,317
BCD974 974 0,614
BCD1020 1020 0,679
BCD [Bombé Circulaire Monocouche]>
Ref. Dim. extérieures
(mm) (AxB)
Surface
d’évent (m²)
BRD550x250 550×250 0,08
BRD380x380 380×380 0,09
BRD550x350 550×350 0,127
BRD537x385 537×385 0,139
BRD496x496 496×496 0,173
BRD690x425 690×425 0,21
BRD740x460 740×460 0,25
BRD670x570 670×570 0,289
BRD850x500 850×500 0,323
BRD880x530 880×530 0,36
BRD970x537 970×537 0,393
BRD740x740 740×740 0,413
BRD1000x666 1000×666 0,539
BRD1000x1000 1000×1000 0,846
Ref. Dim. extérieures
(mm) (AxB)
Surface
d’évent (m²)
BRH670X570 670x570 0,289
BRH880X530 880X530 0,36
BRH1000X666 1000X666 0,539
BRH1000X1000 1000X1000 0,846
Ref. Dim. extérieures
(mm) (AxB)
Surface
d’évent (m²)
BRS670X570 670X570 0,289
BRS880X530 880X530 0,36
BRS1000X666 1000X666 0,539
BRS1000X1000 1000X1000 0,846
BRH pour H2 [Renforcé Rectangulaire]>
BRS [Renforcé Rectangulaire]>
*Pour d’autres dimensions, veuillez nous contacter
adix@adixatex.com +34 926 51 54 45www.adixatex.com